saperent) perpetuos esse iussit. Ex *Surio & Virid. Raderi.*

Nullus homo sibi solum Vivit, & quanto scumque exemplo sancte vite adificaverit, cum tantis & pro tantis mercedem retributionis beata vita accipiet & quantiscumque exemplum male conversationis, etiamsi eum non sequantur, praebeat, pro tantis se malis noverit rationem redditurum. S. Aug. serm. I. de temp.

S. VITALIANVS EP. 16. Iulij.

CApuae natus VITALIANVS virtutis praemium a patriâ Infulam tulit. Fuerunt tamen qui decus hoc inviderent alieno capiti, suo quaerent. Et placuit insuper, cum vel maximè seridè remagerent, fabulam tamen dare. Dormienti vestes suas auferunt, & in locum muliebres reponunt. Has ad preces matutinas vocatus imprudens induit, & templum petit VITALIANVS. Enimvero ridentibus aliis non riserunt scelerum factores. Meretricio habitu contemneratam insulae maiestatem clamant. Proditam tandem histrionicam vel ab ipsâ nocte sanctitatem. Parum fuisse cum mulieribus noctes, dies agere, nisi totus denique in mulierem abiret. Viderent nunc ciues an non rectius colum quàm pedum mulieri committerent. Si viri essent, non laturos sic stolatum Episcopum. Si expiare urbem vellent, monstrum (Episcopum feminam). aquis sepulturos. Quid multis? dum patrono caret innocentia, in mare abjicitur, non jam eluente, sed faciente parricidium culeo. Sed quis innocentiam mergeret? Emergit more suo; & caelum ingratis civibus aquas & cum his segetem negavit, dum VITALIANVM revocarent. Vnâ igitur VITALIANVS & imber è caelo missi excepti-
qu e.

que. Sed ille non fidens honoribus, DEIPARÆ Templum struxit, vivensque in hoc privatus invidiam sub VIRGINIS pallio impunè jam risit. Ex Ferrario.

Anima, qua amat, ascendit frequenter & curris familiariter per plateas caelestis Ierusalem, visitando Patriarchas & Prophetas, salutando Apostolos, admirando exercitus Martyrum & Confessorum, chorosque Virginum speculari. S. Aug. Man. c. 24.

S. ALEXIVS CONF. 17. Iulij.

Theatrum est Orbis, in quo sæpiùs malè multum divitem, sed bene pauperem egit ALEXIVS. Patrem Romæ habuit Euphemianum senatorii Ordinis, Sponsam Regii sanguinis. Sed quâ nocte Hymenæus pedem thalamo inferebat, sponsam non reperit. Nempe noctis beneficio elapsus Edeffam aufugit, ibique inter mendicabula tam diu latuit, dum ab effigie DEIPARÆ, ad cuius templum assiduus excubabat, est proditus. Tunc Romam rediit, & (quis credat?) in patriâ domo felicis personam dissimulavit. Hic cum è tantâ hereditate vix ultimum angulum ædium impetrasset, risit scilicet, eum domi se agentem quæri in alieno orbe videret, cum parentes se orbos, sponsa viduam se lamentaretur, cum utrique præsentem inclamarent, vivum lugerent. Spectabat interim sicus suorum lacrymas, vivus suas exequias; appellabat patrem matremque, nec filius audiebat; basibatur servorum suorum manus & ab his servilia multa patiebatur, jam pugnis contusus, jam sordibus perfusus. Sed demum mors sparium reduxit. Vox etenim humanâ major Romanum & Pont. & imp. ad demortuum exivit. Ibi ALEXIVM prodiderunt

vul-

vultus astro similis & literæ in manibus repetæ, quibus ipse fabulæ totius argumentum descripserat. Et placuisse fabulam Cælum ostendit, cum miraculis applausit, toties plausus repetiturum, quoties fabulam iuventus. Ex Metaphr.

*Vu obtinere calum, quod perdidit superbiens angelus, qui confusus est in virtute sua, & in multitudi-
ne divitiarum suarum? Paupertatis vilitatem amplectere; & tueri. S. Bern. serm. I. de Omnia. SS.*

S. SYMPHOROSA CVM VII. FF. MM. 18. Iulij.

Reliquit Gerulius Mart. post se conjugē SYMPHOROSAM & VII. filios. Bonum factum! è tantâ familiâ neminem reperias degenerem. Scires illam Martyris uxorem, hos filios esse, qui sanguine tincta parentis vestigia fortiter insisterent. Ergo Adriano Imp. sistitur animosa cohors; & ecce mater ducit, Blanditiis, minis, tormentis omnibus pugnatur. Sed vincunt in filiis mater, in matre filii, dum ante oculos patris volat memoria, & Martem ejus, quem fundi viderant, sanguis accendit. Cumq; mater in præterfluentem cum appendice saxo abjicienda esset, *Præco, clamabat, filios ad victoriam mater. Si filij estis, ad patris dexteram & matris sinu etiam per tela & ignes curretis. Ecco maior, pulchre mortis heredes quos nisi filios dicam meos? Lamq; valete: ego mulier per undas portum peto. Si viri estis, per vulnera viam in celum animo facietis.* Dixit & undis mersa, quò voluit, enatavit. Postridie fortissima turba iterum producit, singuliq; ad palum ligati statuuntur, quasi verò in hâc pugna tyrônes & non veterani jam essent. Inde **C R E-
SCENTIVS** ferro guttur, **IULIANVS** pectus, **PRIMITIVVS**

TIVVS umbilicum, NEMESIVS cor trajicitur, & omnes aduersa vulnera sibi gratulantur. Iam EYGENIVS in duas partes, at IUSTINVS, ut amplius augeter fraternam aciem, membratim dissectatur. Denique STACTEVS omnium telorum stat scopus. Neque jam Tyrannus prohibere potuit, quò minus fratres secutus ad astra evolaret: pennas tot sagittæ addiderunt. *Ex Rom. Brev.*

Est honorum Adolescentulorum, timorem Dei habere, de ferre parentibus honorē, castitatem tueri, non aspernari humilitatem, deligere clementiam ac irrecundiam; qua ornamenta sunt minorum aetatis.
S. Bern. l. de Ord. Vitæ.

S. ARSENIUS C. 16. Iulij.

ARSENIUS bonis artibus & virtutibus juxta clarus Arcadium & Honorium Theodosii Aug. filios literis imbuendos & pietate acceptis: quod muneris tanti pius Imp. fecit, ut eum non filiorum modò, sed suum etiam parentem dici voluerit. Quid? quòd ubi sedentes pro dignitate stans docuit, interveniens Theodosius stare imposterum filios & audire sedentem jussit, rimendas imperii secures literatis scholæ fascibus submittere, quos cum in gravius delinquentem Arcadium strinxisset ARSENIUS, necem ille Doctori inferre molitus est, penè Nero ex Arcadio factus. Adèd non jam primùm bonorum Magistrorum didactron odia & insidiæ sunt discipulorum. ARSENIO interim vox cælo hæc accidit: *Fuge, tace, quiesce.* Fugit itaque, sed aulæ servitutum: tacuit Eremitæ discipulus, sed Doctorem Angelum habuit. Hic vana hominum studia illi depinxit primò in Æthiope, qui levando, cui impar erat, oneris, alia

atque alia identidem ligna adjiciebat; tum in homine, qui aquas ridiculè cribro hauriebat: demum in duobus, qui cum tigno transverso angustam subire portam contendebant; è quibus primus peccantium, alter ambitiosorum, duo alii invidiorum erant typus. Denique beatâ morte ARSENIUS quievit annos natus C. XXI. & tunc etiam talisquæ mortem horruit. Cettè vivus semper cum strophio visus est, quod lacrymas biberit, quas mors exprimebat, expressura etiam nobis, si cum ARSENIUS memoria impressam altius gestaremus. *Ex Metaphr.*

Necesse est, ut illucescat dies patientia, per quam omnia dura tacitâ amplectaris conscientia, te magis dijudicans, cui displicent, quæ ad salutem sunt, & in cogitatione tuâ semper partem Magistri adversus te ipsum juvans, teq; accusare, illum excusare laborans. S. Bern. serm. de Circumc.

S. MARGARITA V. M. 20. Iulij.

MARGARITAM in manus damus, vel cælo judice pretiosam. Adolescentula clam parentibus Sacra nostra edocta est. Eam ob causam ad Olybrium Præsidem raptata fuit, ipso (nefas!) parente filiam accusante. Gravius etiam periculum cudebatur, quando Iudex à formâ MARGARITÆ captus amatorem induit, & mollibus armis, blanditiis pugnam movit. Elusit tamen insidias Virgo prudens, & Præses larvâ amoris positâ tyrannum prodidit. Virgis initio cæsa, tum uncis lacerata & in carcerem data. Ibi quoque fatigatam recens hostis Orcus excepit, Draconis exuviis horrendus. Sed hunc objecto scuto Crucis repulit, precumque jaculis confixit. Victrici Superi trophæum

phæum posuerunt Crucem mirèsplendentem, & à
 è cuius apice columba solatia dedit & omnibus
 vulneribus medicinam. Triumphum hunc pri-
 mum ornarunt XV. millia hominum in libertatem
 Christianam è Deorum servitute, asserta. Non
 multò post iterum pugnatum, & in triumphum
 ducti ignis & aqua. Nam & faces ardentes pectora
 admotas in sancti amoris flammis, & aquas, in
 quas abjecta erat, in baptismum vertit DEVS. Ita-
 sum ergo triumphanti columba illa divina palmam
 coronam imposuit. Invidit Olybrius, & caput
 laureatum gladio abstulit. Sed imprudens alteram
 coronam adjecit. *Ex Surio & Lippeloo.*

*Diabolica tentationis tibi proponuntur exempla
 ut: & ipse contra hostis callidi deceptoris insidias fe-
 licyter evigiles, & dum te delectat aliorum audite
 victorias, ipse te per languidi corporis ignaviam non
 remittas. S. Pet. Dam. l. 6. Ep. 21.*

S. DANIEL PROPH. 12. Iulij.

Agite Mariani, si virtutis ardua, si tesqua pigra
 calcare, ecce ille magnorum regum vates, ille
 leonum & adeo Deorum domitor per pomum
 illuc vos ducet, vos modò ne oculos otiosos affe-
 re, sed obambulando ipsum pudicitie florem Su-
 sannam spectate. Annè videtis, uti nec formæ de-
 cor, nec locus solus, nec blanditiæ minervè huius
 possint decerpere? nempe sola non fuit, quæ se-
 cum in oculis ubique Numen circumtulit. Certe
 hoc suis in oculis Susannæ tulit. Etenim, agite mo-
 dò capita scelestæ, eja populum in vestram perni-
 ciam cogite, accusate innocentiam damnandi
 puero senes. Et, quid tu ais? scelus, ubi facinus pe-
 tratum? sub *schino*, euge! & tu Orci silicernium

ubi sub primo papæ! neque mentiri scitè didicistis.
 Io! Innocentia triumphas, nunquam patrono cates.
 At vos capulares Veneris columbos jam lapidan-
 tium manus palpabunt. quid saxa, quid moras tra-
 hitis? obruite eja improbas Cupidini victimas. E-
 pitaphium ego dabo. SVB SAXIS AMOR HIS IA-
 CET SEPULTVS, Ex Dan. ipso.

*Differunt quidem inter se homo pudicus & An-
 gelus, sed felicitate, non virtute: ilius castitas feli-
 cior, huius tamen fortior esse cognoscitur; sola est ca-
 stitas, qua in hoc mortalitatis loco & tempore sta-
 tum quendam immortalis gloria representat. S.
 Bern. ep. 43.*

S. DANIEL ABB. 21. Julij.

Impetraverat à Deo DANIEL heredem viro;
 quo cum illi hospitij familiaritas intercesserat.
 Itaque hic eum patronum, at malevoli patrem
 etiam pueri vocabant. Sed pro innocentia pro-
 nuntiavit Innocentia altera. Infans nuper natus,
 qui iussus à DANIELE patrem palma edicere, di-
 gito in verum parentem conjecto, *Hic agebat, pater
 meus est*, atque ita simul patronum suum absol-
 vit, simul calumniatores improbos damnavit. Sub
 hæc cum DANIEL Eulogium latonum cerneret
 in egentes præ aliis pium, precari apud Deum in-
 stitit, plures opes submitteret tam bene prodigo.
 Et annuere DEVS est visus si pro Eulogio sponde-
 ret, divitias fraudi, morum integritati non futu-
 ras. Convenit, spondit DANIEL. Igitur Eulo-
 gius cum saxis thesaurum eruit, ad aulam abit,
 honores mercatur, struit palatia, emittit mancipia,
 splendide ac lautè victitat. Adest DANIEL of-
 ficij sui amicum commonefacturus, sed surdam
 ad pauperis vocem januam reperit, verberibus
 pro

pro stipe oneratus. Anxius proinde cum à CHRISTO crucifixo exsolvi vadimonio postulatet, annuit Filii nomine MATER MAGNA, mox etiam ipse FILIVS, eâ lege ne simile posthâc vadimonium faceret imprudens. Interea Eulogius mortuo Imperatore, honorum fastigio opibusque omnibus excidens in latomias suas postliminiò devolvitur, mox cum paupertate pauperum amor & unâ virtutes omnes ab exilio revocantur. Tam male, o Divites! vitæ sanctitati cum divitiis, tam bene cum paupertate convenit. Ex Pet. de Nat.

Proxus beati pauperes Christi, quorum fides se elusit sapientiam mundi, ut soli, quis sit optimus divitiarum usus, invenerint, quod videlicet divitiâ pauperem faciant, si diliguntur; divitem & beatum si pro Christo contemnuntur. Gueric. l. cum de omn. SS.

S. WANDREGISILVS C. 22. Iulij.

EXemplo in paucis memorando WANDREGISILVS nobilissimam Sponsam conciliavit Christo; ipse Dagoberti aulam, cujus comes erat, Asceterio posthabuit. Inde revocatus regis imperio ad ipsa palatii limina curruin rusticelli eversum magno labore, majore sui contemptu, è luto sustulit. Risere scilicet aulæ mancipia, cum principem animum in cœnum abicere se viderunt. At intempestivos cachinnos castigavit DEVS censor, quando, qui vestes purgaret WANDREGISILI luto aspersas, è cælo palam Ephrebus adstitit, & servitia tam nobilia rex ipse Dagobertus invidit. Cum bonâ igitur hujus veniâ decem cepit compluria Cœnobîa WANDREGISILVS nobilitavit, unum etiam ipse extruxit Fontinellense dictum, & sub signis monachos CCC. numeravit.

meravit. Habuit verè ad hæc hortatorem Angelum, qui & testem se rectè factorum & verò apud Superos præconem etiam fore pollicitus est. Interea, qui Divo necem parabat regio saltui præfectus, à malo genio correptus, hospitatorem WANDREGISILVM sensit. Annonam egeni monita à cælo Regina Blitildis misit. Æger acietamen dæmonum aciem vicit, & de victoriâ gratulantes Cælites audivit. Demum ne de cælo ipso dubitaret, triduo antè hoc visum est morituro patere. *Ex Surio.*

Multi de Deo sperant pecuniam; multi de Deo sperant caducos honores & perituros, aliud quilibet à Deo præter ipsam Deum: sed tu ipsum Deum tuum pete. Relinque omnes amores, pulchrior est ille, qui fecit calum & terram. S. Aug. in Ps. 39.

S. MARIA MAGDALENA.

22. Iulij.

MAGDALENA, quæ omnium in spem peccantium, animos erigit, utinam etiam in penitentiam erigeret. Tantum lacrymarum potuit lavacrum, cum aquas amor oculis deplueret à flammis suis calentes, cum ingeniosus è capillis lintea texeret. Ergo tot dæmonum malorum nuper hospitem, CHRISTI fit Hospita, huius sermonibus frui & amonibus digna est, ab hoc apud Simonem de audaciâ, apud sororem de otio, apud Iudam de prodigalitate accusata defendi semper meretur; apud hunc fratris defuncto vitam exorat, hunc nardi odoribus recreat, ministra per Iudæam sequitur, & in cruce sequitur; hic pedes lacrymis iterum lotos, iterum osculis siccatos tumulo condidit dolore plena, mox redivos ambit gaudiis ebria,

ebria, & lætissimi nuntii ad Apostolos nuntia. Quid? quod hunc etiam ipsa Apostoli vices functa in ipsas usque Gallias Massiliam portavit, & populos nova amoris magistra amare Crucifixum docuit. Hanc illa inter silvas maximè & loca sola veneratur, & innudo lectulo Crucis, quam illic loci Angeli de fixerant, indagabat. Audires jam saxa edocta & littora barbara *IBI* suspirare, *IBI* ingeminare; cum interim sæpiculè hic ad Dilectam è cælo inviseret, illa sæpè sæpius ad Dilectum ab Angelis in aère, tandem in cælos etiam raperetur. *Ex Evang. & Silm. Prierate.*

Si nos esse peccatores novimus & esse nolumus, pedibus Christi demus lacrymas, figamus oscula, pietatis oleum totâ devotione fundamus. Imitemur Magdalenam quam conspiciamus non solum caruisse peccatis, sed ad sanctitatis verticem pervenisse. Petrus Chrysol. serm. 2. de S. Magd.

S. BRIGITTA Vid. 23. Iulij.

Vix dum septennis erat BRIGITTA, cum jam coronâ donari meruit à cæli IMPERATRICE. Hæc eadem æni pingenti in opere adesse Magistra visa est. quidni ab hæc Pallade edocta pulchrè pingeret? Eodem ferè tempore *CHRISTVM* velut tunc primùm in crucem suffixum vidit, dicentem facinus hoc eorum esse, qui suos amores negligenter, mundi sectarentur. Inde illa dolenti tam condoluit, ut quoties patientis mentio fieret, testes continuò doloris lacrymas daret, ferâ item *VI.* semper plagas animi nudaret, corpusculum ardenti cerâ perfunderet, herbas ore manderet amarissimas gustui, sed quas medicus amor condidit. Virgo nupta vitam egit tam sanctam, ut obstetrican-